
Prop. n. 5937/2019

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1192 DEL 14/10/2019 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Settore lavori pubblici e manutenzioni

Oggetto: SOSTITUZIONE RUP NEI VARI PROCEDIMENTI A 
SEGUITO DELLA NOMINA DEL DIRIGENTE SETTORE 
LL.PP. E MANUTENZIONI

I l   D i r i g e n t e 

VISTO il Testo Unico approvato con D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000, in particolare gli  
articoli:

- 107 Funzioni e responsabilità della dirigenza;
- 151 Principi generali; 
- 183 Ordinamento finanziario e Contabile degli Enti Locali;
- 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 18/04/2019 con la quale è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021, il Bilancio 
annuale  2019,  il  Bilancio  Pluriennale  2019/2021  e  la  Relazione  Previsionale  e 
programmatica 2019/2021;

Visto il Piano Triennale delle opere pubbliche che costituisce parte integrante del DUP;

Visto  il  Decreto del Sindaco n. 27 del 26/09/2019 col quale venne affidato, all'Ing. 
Roberto  Sanna   con   decorrenza  dal  01/10/2019  e  per  un  periodo  di  tre  anni  la 
direzione del Settore LL.PP. e Manutenzioni;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Richiamato  il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013;

Visto il  Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il  Programma per la 
Trasparenza 2019/2021  approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

22/01/2019; 

Visto il  Regolamento sui Controlli  interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013;

VISTO il  nuovo regolamento UE n.  679/2016 GDPR – General  Data Protection 
Regulation ed il Decreto di adeguamento   N° 101/2018  con il  Codice in materia di 
protezione dei dati personali, ss.mm.ii.  e le “linee guida in materia di trattamento di 
dati  personali,  contenuti  anche  in  atti  e  documenti  amministrativi,  effettuato  per 
finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati"  
emanate dal garante della privacy il 15 maggio 2014;

VISTI l'art.  31  del  D.  Lgs.  50/2016  “Ruolo   e  funzioni  del  responsabile  del 
procedimento negli appalti e nelle concessioni;

VISTI il  programma Triennale delle  OO.PP.  2019/2021 ed Elenco Annuale 2019 nei 
quali  viene  anche  indicato  il  Responsabile  del  Procedimento  delle  diverse  opere 
pubbliche;

PRESO ATTO che con la  nomina del  nuovo Dirigente del  Settore LL.PP.  Dott.  Ing. 
Roberto Sanna (Decreto del Sindaco n. 27/2019) alcuni incarichi di Responsabile del 
Procedimento  in  capo  all'allora  Dirigente  Ing.  Giuseppe  Pinna  verranno 
automaticamente trasferiti  in  capo all'Ing.  Roberto Sanna e specificatamente per  i 
seguenti procedimenti:

– Completamento parcheggio Via Manzoni;

– Interventi volti all'ottenimento del CPI  e per la sicurezza nelle scuole  
della città e  frazioni;

– Lavori  di  manutenzione  straordinaria  immobili  e  impianti  comunali  
finalizzati alla messa a norma;

– Lavori  di  riqualificazione  del  Mercato  di  Via  Mazzini  e  annesso  
parcheggio  - 1° e  2° stralcio;

– Interventi di sistemazione idraulica in aree perimetrate PAI;

– Manutenzione straordinaria e messa in opera di misure di protezione 
passiva del Ponte Tirso della strada comunale per Silì;

–   Manutenzione ordinaria canali e corsi d'acqua;

– Completamento  e  funzionalizzazione  nuovo  Palazzetto  dello  Sport  –  
progetto completamento funzionale ;

– Riqualificazione impiantistica e energetica Teatro Garau;

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

D E T E R M I N A

1) di  prendere  atto  delle  premesse  in  quanto  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto;

2) di dare atto che a decorrere dalla data del presente atto tutti i provvedimenti in 
corso di esecuzione, ed elencati in premessa,  dove il ruolo di Responsabile Unico 
del  Procedimento  era  ricoperto  dall'allora  Dirigente  del   Settore  LL.PP.  E 
Manutenzioni – Ing. Giuseppe Pinna, si ritengono formalmente trasferiti in capo allo 
scrivente Ing. Roberto Sanna;

Sottoscritta dal Dirigente
SANNA ROBERTO
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	D E T E R M I N A

